
1 
 

Příloha  
usnesení vlády 
ze dne 24. července 2024 č. 519 

 
 

Opatření vyplývající z Implementačního plánu Aktualizace Koncepce zavádění metody BIM v České republice 
 
 
 

SC Strategické cíle ID Opatření  Odpovědnost Spolupráce Termín 
SO1 

Termín 
SO2 

Termín 
SO3 

SC1 Vytvoření právního 
prostředí 

1.1 Zákon o BIM a jeho prováděcí 
předpisy 

MPO, ČÚZK  2025 2025 2025 

1.2 Řešení souladu zákonných 
opatření k BIM a ostatních 
právních předpisů 

MPO, MMR, 
DIA, MD, 
ČÚZK 

 2025 2025 2027 * 

SC2 Zavedení systému 
vzdělávání, podpora 
dalšího vzdělávání a 
osvěta 

2.1 Systém vzdělávání pro 
veřejnou správu a podpora jeho 
implementace 

MPO, MMR ČÚZK Průběžně Průběžně Průběžně 

2.2 Podpora zavádění vzdělávání v 
BIM do vzdělávacích programů 
SŠ a VOŠ jako doplněk k 
profesnímu vzdělávání 

MŠMT, MPO MMR Průběžně Průběžně Netýká se 

2.3 Podpora zavádění vzdělávání v 
BIM do studijních programů VŠ 

MPO  Průběžně Průběžně Netýká se 

2.4 Systém vzdělávání pro 
soukromý sektor 

MPO  Průběžně Průběžně Netýká se 

2.5 Vytvoření a využívání systému 
certifikace v oblasti BIM s 
využitím Národní soustavy 
kvalifikací 

MŠMT, MPO MMR 2025 2025 Netýká se 

2.6 Osvětové a propagační 
programy 

MPO  Průběžně Průběžně Průběžně 

SC3 Zavádění standardů, 
technických norem, 
terminologie a ontologie 

3.1 Účast při tvorbě technických 
norem v mezinárodních 
organizacích 

MPO MMR Průběžně Průběžně Průběžně 



2 
 

3.2 Transpozice a tvorba 
technických norem pro 
prostředí ČR 

MPO MMR Průběžně Průběžně Průběžně 

3.3 Implementace technických 
norem do praxe 

MPO Členové 
vlády, ČÚZK 

Průběžně Průběžně Průběžně 

3.4 Slovníky pojmů a datové 
slovníky a prostředí pro jejich 
vedení 

MPO, MMR DIA, ČÚZK Průběžně Průběžně Průběžně 

SC4 Vytvoření a zajištění 
podpory rozvoje a 
využívání datového 
standardu stavby 

4.1 Tvorba a podpora DSS MPO, MMR, 
MD – pro 
oblast 
dopravních 
staveb 

Členové 
vlády 

Průběžně Průběžně Průběžně 

4.2 Evaluace, rozvoj, správa a 
údržba DSS a prostředí pro 
jeho vedení 

MPO, MMR  Průběžně Průběžně Průběžně 

4.3 Klasifikační systém MPO, MMR  Průběžně Průběžně Průběžně 

4.4 Využití principů, standardů a 
služeb openBIM 

MPO, MMR Členové 
vlády, 
doporučeno 
pro VÚSC 

Průběžně Průběžně Průběžně 

SC5 Vytvoření a zavedení 
standardizovaných 
metodik 

5.1 Metodika pasportizace pro 
management informací 
stávajících staveb 

MPO, MMR, 
MD – pro 
oblast 
dopravních 
staveb 

Členové 
vlády 

2025 2025 Netýká se 

5.2 Metodika a smluvní rámec pro 
zadávání veřejných zakázek s 
využitím BIM 

MPO, MMR  2025 2025 Netýká se 

5.3 Metodika pro zavedení CDE s 
vazbou na informační systémy 
veřejné správy 

MPO DIA, MMR 2025 2025 Netýká se 

5.4 Metodika zavádění BIM pro 
malé a střední podniky 

MPO  2025 2025 Netýká se 

5.5 Metodika modelování pro 
vybrané účely užití 

MPO MMR 2025 2025 Netýká se 



3 
 

5.6 Aktualizace souboru stávajících 
metodik 

MPO  2025 2025 Netýká se 

5.7 Pravidla pro výměnu informací, 
které nemohou být umístěny v 
rámci řešení CDE 

MPO Členové 
vlády 

2025 2025 Netýká se 

SC6 Zajištění vazby BIM a DSŘ 
včetně dokumentace a 
povolování staveb 

6.1 Vazba prováděcích předpisů ke 
stavebnímu zákonu na 
využívání BIM 

MMR MPO 2025 Netýká se Netýká se 

6.2 Metodika pro využití nástrojů 
BIM při přípravě projektové 
dokumentace 

MPO, MMR MD 2025 Netýká se Netýká se 

SC7 Zajištění vazby BIM a NIPI 7.1 Stanovení využití informací z 
informačního modelu stavby v 
rámci NIPI 

DIA MPO, MMR Netýká se Netýká se 2025 

7.2 Stanovení využití informací z 
NIPI pro přípravu staveb 

MPO, MMR DIA, ČÚZK 2025 Netýká se 2025 

7.3 Zavedení a podpora 
modelování informací o 
vystavěném prostředí 

MPO, MMR DIA, ČÚZK Netýká se Netýká se 2027 * 

SC8 Ověřování standardů a 
metodik v rámci pilotních 
projektů 

8.1 Výběr pilotních projektů a 
stanovení cílů 

Členové 
vlády, 
doporučeno 
pro VÚSC 

 2025 2025 2027 * 

8.2 Realizace pilotních projektů a 
jejich podpora 

Členové 
vlády, 
doporučeno 
pro VÚSC 

 Průběžně Průběžně Průběžně 

8.3 Evaluace pilotních projektů ve 
vztahu k BIM 

MPO, MMR Členové 
vlády, 
doporučeno 
VÚSC 

Průběžně Průběžně Průběžně 

8.4 Publikace případových studií 
pilotních projektů 

MPO, MMR Členové 
vlády, 
doporučeno 
VÚSC 
 

Průběžně Průběžně Průběžně 



4 
 

SC9 Podpora výzkumu, vývoje 
a inovací, mezinárodní 
spolupráce a financování 

9.1 Ověření možností podpory pro 
výzkum, vývoj a inovace 

MPO MVVI, ČÚZK 2025 2025 2025 

9.2 Mezinárodní spolupráce a 
využití zahraničních zkušeností 

MPO ČÚZK, DIA, 
MMR 

Průběžně Průběžně Průběžně 

9.3 Monitorování a návrhy způsobů 
financování zavádění BIM 

MPO Členové 
vlády 

Průběžně Průběžně Průběžně 

SC10 Tvorba Základního modelu 
vystavěného prostředí 

10.1 Tvorba katalogu geografických 
objektů základního modelu 
vystavěného prostředí 

ČÚZK MPO, MMR Netýká se Netýká se 2025 

10.2 Vývoj a implementace 
technologií tvorby, správy a 
publikace základního modelu 
vystavěného prostředí 

ČÚZK  Netýká se Netýká se 2026 

10.3 Zajištění způsobu financování 
techniky, technologií a procesů 
tvorby základního modelu 
vystavěného prostředí 

ČÚZK, MF  Netýká se Netýká se 2025 

10.4 Tvorba základního modelu 
vystavěného prostředí včetně 
integrace existujících 
geografických dat ve 3D s 
celostátním pokrytím 

ČÚZK  Netýká se Netýká se 2027 * 



5 
 

 
 

     

     

     

     

   

   

   

     

   
 

Zkratky a poznámky:  

   

MVVI – Ministr pro vědu, výzkum a inovace 

SC – Strategický cíl  

SO – Strategická oblast 

SO1 – Management informací pro optimalizaci přípravy a provádění staveb 

SO2 – Podpora digitalizace správy a údržby pro efektivní užívání a provoz staveb 

SO3 – Podpora digitalizace agend souvisejících se stavbami a s vystavěným prostředím 
   

* Pro opatření, která mají přesah přes termín 31.12.2027, bude konečný termín opatření nastaven 
v rámci návazného strategického dokumentu pro období 2028–2037. 


